44. Ferrero Hernández, Cándida (2011), «Difusión de las ideas islámicas a partir del *Liber de doctrina Machumeti*», in Pietro Entrialgo, Clara Elena (Ed.), *Asturiensis Regni Territorium. Documentos y estudios sobre el período tardorromano y medieval en el noroeste hispano. Arabes in patria Asturiensum*, Oviedo, pp. 191-204.

45. Burman, Thomas (2007), *Reading the Qur'ān in Latin Christendom, 1140-1560*, Philadelphia, pp. 76-77.

46. *It. Sym.*, 35-36

47. *It. Sym.*, 51.

48. *It. Sym.*, 71.

49. *It. Sym.*, 37.

50. *It. Sym.*, 51.

51. *It. Sym.*, 30.

52. *It. Sym.*, 28.

3.2. *Aspects of Everyday Life*

In order to illustrate the kind of passages in which Symon Semeonis combines his own observations with the *auctoritas* of the *Corpus Islamolatinum* to polemicize against Islam, I have chosen two extracts where he describes the clothing worn by Muslim men and women. Upon arriving in Eastern Europe, Symon Semeonis shows—as was noted above—an interest in describing the dress of the inhabitants of the different places he passes through. However, he has no need of a religious authority to explain the use of this clothing in Croatia, Albania, or Greece. In Egypt, however, he will require the authority of the Qur’ān to make sense of the way Muslim men dress:

Saraceni autem raro vel nunquam cinguntur nisi tualia, quam cum oratum vadunt coram se extendunt, exceptis nobilibus et equitibus, qui cingulis cinguntur ad dominarum modum latis, et de serico totaliter factis, auro et argento nobilissime ornatis, in quibus summe gloriantur. Nec caligas portant, sed femoralia rugosa circa tybias largissima et ampla, a minori usque ad majorem, a parvo unius anni usque ad canum et annosum, et hoc quia sibi totiens lavant tybias et posteriora. Nam quinque orationes in die naturali ex legis precepto diaboli dicere tenentur, non clamorose sed voce mediocriter, prout scribitur in Alchorano, azoara cap. xxvii. Quas eorum multi cum genuflexionibus super memoratas tualias et inclinationibus, iudicio nostro salvo meliori, satis devote modo suo dicunt, versus templum Dei secundum eos, videlicet Mecham, se vertentes. Quod est situm in oriente, ubi Abraham primo templum fundavit in honorem Dei, et ibidem jussu divino filium suum Ysaac voluit in sacrificium immolare, prout dicitur in Alchorano, secundo azoara. Ante quarum horarum quamlibet lavant sibi manus, brachia, et pedes, et posteriora, firmiter credentes quod in aquarum ablutione percipiunt remissionem omnium peccatorum. Et quando sunt in deserto vel loco inaquoso, ubi aque copia non habetur, antequam ad orandum accedere presumant, sibi super capud terram mundam spargunt, credentes etiam sic a peccatorum sordibus se expiare. Unde scriptum est in Alchorano, azoara cap. xi: “Viri boni, cum oratum surrexeritis, facies vestras ac manus et brachia usque ad cubitum, et pedes usque ad tybias abluere et capillos revolvendo capud abstergere, et post coytum mulierum balneari vos oportet. Infirmi quidem et in itinere ab egestionem vel mulierum coytu venientes et aquam minime reperientes, facies suas atque manus terre munde pulvere tergant. Deus namque vestram diligit munditiam, officiique divini perfectionem, cum gratiarum sibi retributione et divinitatis invocatione.”⁵³

Symon Semeonis describes the clothing worn by Muslim men, differentiating between the upper and lower classes (“*exceptis nobilibus et equitibus*”). Their clothing and particularly their pants (“*femoralia*”) are explained by the ablutions that precede the prayers that they must perform throughout the day (“*et hoc quia sibi totiens*

53. *It. Sym.*, 35.

lavant sibi tybias et posteriora”). This fact allows Symon Semeonis to explain how many prayers Muslims are obliged to say according to their Law, which he attacks using his customary assertion, “*ex legis precepto diabolice.*” His mention of sura XXVII in the Qur’ān does not refer to the number of prayers but rather to vocal intonation, which he criticizes (“*non clamorose sed voce mediocriter*”).⁵⁴ Further along, he explains how prayers are performed—which apparently made a positive impression on him since he says “*satis devote modo suo dicunt*”—and he looks to the Qur’ān for an explanation of the practice of facing toward Mecca, paraphrasing the second *sura* but also providing further information, since the sacrifice of Isaac does not appear in Robert of Ketton’s translation of the cited *sura*.⁵⁵ He accompanies the description of the ritual of ablution with a verbatim quote from the Qur’ān, giving the reasons for it (“*firmiter credentes quod in aquarum ablutione percipiunt remissionem omnium peccatorum*”) and explaining what Muslims do when they find themselves in a place without access to water.

We have just seen how Symon Semeonis constructs his discourse by combining a description of the clothing worn by Muslim men with quotations from the Qur’ān, explaining that the reason why they dress in such a manner is the continual prayers that they must perform each day. The case of the women’s dress is different:

Quorum mulieres nunquam oratorium sive ecclesiam ingrediuntur, nec ad locum orationis admittuntur, sed semper quasi in domibus includuntur, et a discursu omni superfluo artantur. Et signanter nobilium mulieres que nunquam nisi urgente causa magna de domibus suis egredi permittuntur. Que omnes in ornatu modum habent singularem et valde mirabilem. Sunt enim mantellate omnes indifferenter mantellis lineis vel bumbacinis nive candidioribus, et velate et cooperte in tantum, quod cum difficultate earum oculi ab aspicientibus per retia subtilissima de serico nigro facta videntur et percipiuntur. Tunicas etiam portant omnes brevissimas, que minime usque ad genua se extendunt. Quarum quedam sunt de serico tantum, et quedam de lineo panno vel bumbacino, satis etiam vario modo contexto, prout earum status exigunt et conditiones. Et femoralibus sericis pretiosissimis auro contextis utuntur communiter omnes et potissime nobiles, que usque ad talos se ad instar equitum prescriptorum se extendunt, in quibus summe et principaliter relucet earum gloria, conditionis dignitas et status magnificentia. Earum quedam portant scalpas superius descriptas, quedam stivaldos rubeos, et quedam albos ad modum equitum, quibus cum predictis femoralibus et earum ceteris ornamentis similes totaliter fictitiis demonibus, qui in ludis clericorum solent haberi, totaliter efficiuntur. Unde in Alchorano scriptum est, azoara cap. xxiii : “Bone femine suos visus quamlibet tegant, membraque genitalia similiter. Hoc enim est optimum apud Deum, omnes suos actus dinoscentem. Mulieres itaque